РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЗАНСКОЛОПАТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАЗАНСКОЛОПАТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

31.10.2022г.                                      № 48                       х.Казанская Лопатина

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Казансколопатинского сельского поселения
от 16.11.2020г. № 160 «Об установлении земельного налога

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Ростовской области от 10.10.2022г. № 845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации», Устава муниципального образования «Казансколопатинское сельское поселение», Собрание депутатов Казансколопатинского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Изложить пункт 3 решения Собрания депутатов Казансколопатинского сельского поселения от 16.11.2020г. № 160 «Об установлении земельного налога» в следующей редакции:
 «Установить налоговую льготу в виде полного освобождения граждан Российской Федерации, в отношении земельного участка, предоставляемого для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства, бесплатно приобретенного в собственность,  проживающих на территории Казансколопатинского сельского поселения не менее 5 лет, имеющих трёх и более несовершеннолетних детей и совместно проживающих с ними, в том числе граждан имеющих усыновлённых (удочерённых), а также находящихся под опекой или попечительством детей, при условии воспитания этих детей не менее 3 лет.
1) Установить налоговую льготу в виде полного освобождения лиц, призванных на военную службу по мобилизации, в Вооруженные силы Российской Федерации, а также их супругов (супруг), несовершеннолетние дети, родители (усыновители) от уплаты земельного налога по срокам уплаты: 1 декабря 2022г. и 1 декабря 2023г.
2)  Основанием для предоставления льготы является: Для граждан, указанных в п.3 решения – справка военного комиссариата о призыве гражданина на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, копия свидетельства о заключении брака (для супруги (супруга), копия свидетельства о рождении ребенка, при необходимости – также копия свидетельства об установлении отцовства (для несовершеннолетних детей), копия свидетельства о рождении гражданина призванного на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (для родителей (усыновителей)), копия акта об усыновлении (для усыновителей). Гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, льгота предоставляется в без заявительном порядке».
    2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с уплатой земельного налога за налоговые периоды 2021 год и 2022 год.

Председатель собрания депутатов –
глава Казансколопатинского
сельского поселения                                                                    А.В. Щепелев

[bookmark: _GoBack]